QS. 2:62. menurut
Imam at-Tabari (w.310 H/923 M) dalam tafsirnya Jami’ al-Bayan ‘an
Ta’wil Ay al-Qur’an, bahwa ayat 62 surah al-Baqarah tersebut telah
dibatalkan (mansukh) dan diganti oleh ayat 85 surah Ali-Imran di
atas. Hal senada juga dikatakan oleh Tafsir Imam al-Mawardi (w.
450 H/ 1058 M), Tafsir Abu Hayyan al-Andalusi (w. 745 H/1344 M),
Tafsir al-Fairuzabadi (w. 817 H/1414 M), dan tafsir al-Imam as-
Suyuthi (w. 911 H/1505 M) dengan mengatakan bahwa ayat 62 surah
al-Baqarah telah digugurkan hukumnya dengan turunnya ayat 85
surah Ali-Imran, sehingga semua syariat agama-agama sebelumnya
telah dibatalkan oleh dan telah tercakup dalam syariat sang Nabi
terakhir, Nabi Muhammad saw.51

48 QS. Ali-Imran: 19
49 Ibid, hlm.